Az nagy kegyelmű Szent Isten Nagyságotoknak eletet, virágzó jo 
egesseget, terjeszsze sok szamu esztendeokre, megh romlott szegény 
hazánknak, ügyefogyott nemzetünknek es abban lewő Isten Anyaszentegy- 
hazanak oltalmazasara. Liszkan 1648. 8 Április
Nagyságodnak Az Christus Jesus neveben kowetseget vallalo alazatos 
Egyházi szolgai. Jánosi Balint, Szikszai, Vannyai János, Tarczali, Simandi 
János, Liszkai, Görgei János, Ungwari Tanítok.

*

Az eredeti irat egykorú másolata. Megjelent átírásban a Sárospataki Füze
tek 1857-58. évfolyamában, a 471-473 lapokon. Mivel a mi kezünkbe a kéz
irat ezen kiadás idejéhez képest is romlottabb állapotban került, a kinyom
tatott változatot felhasználtuk.
Jelzet: K.Cs. II. 1/32/b.

*

(D ie n e s  D é n e s )

1 első alkalommal április 4-én
2 akadályoztattak
3 értekezni, beszélgetni
4 függéssel
5 nehézségek
6 tartott általános gyűlésünkben
7 esperesek; (az egyházm egye lelkészi vezetői)
8 A tokaji és szatm árném eti nemzeti zsinaton Íratott és megerősített törvénycikkek. 

Ezek a gyűlések 1646-ban voltak.
9 gyakorlatával
10 újítást
11 általános beleegyezése
12 egyházm egyéjében
13 esperes helyettes
14 az egyházm egye jegyzője
15 idézhesse
16 rendre utasíthassa
17 minden késedelem  nélkül a rendelésnek alávetni magát
18 szigorú törvény szerinti
19 hatalm a, m éltósága
20 elöljáró
21 az előadandó ügyek igazgatója
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22 igazgatásának
23 siettetni 

uralkodnak
2s fegyelm e
26 küldöttek által serényen képviselt pontokban 
22 m egvető
28 eltörlésére
29 m indnyájunk nevében
3° oltalm át, gondviselését segítségül hívni 
3* ragaszkodnunk, fordulnunk
32 részletesen kinyilvánítanunk
33 egyháziak, azaz lelkészek
34 törvényes úton
35 tisztségtől való m egfosztást
36 felfüggesztést
37 kizárást
38 törvényesen bizonyíthatjuk
39 m egzabolázni, tiltani 
4» m egzabolázni

42
*

I. Rákóczi György elrendeli Bihar vármegye tisztségviselői számára, hogy 
jogszerűen és törvényesen járjanak el Boldovai Márton és felesége, Farkas

Zsófia ügyében.
Várad, 1648. április 28.

*

Georgius Rakoczy Dei gratia Princeps Transsylvaniae, partium regni 
Hungáriáé Dominus et Siculorum Comes etc. Fidelibus nostris egregiis, 

Stephano Belenyessi, Joanni Romer, Samueli Szentivani, Michaeli Szőlőssi, 
Stephano Biro et Georgio Fothi tabulae nostrae judiciariae seribit et juratus 
nótárius e curia nostra per nos ad id specialiter exmissit, item Michaeli 
Fabian, Stephano Bokodi, Paulo Torma et Georgio Pankotay, omnino de 
Varad, salutem et gratiam nostram. Exponitur nobis in persona generosae 
dominae Sophiae Farkas, consortis generosi Martini Boldovai de Varad, 
alterius vice comitis comitatus Bihariensis; qualiter hisce proxime elapsis 
diebus eam exponentem, dictus Martinus Boldovai, nescitur unde motus et 
quibus considerationibus ad id inductus, nihil quicquam tale merentern, 
indebite et praeter omnem viam juris arestare fecisset, ac prout eadem certo 
et revera intellexisset, coram generoso et egregio Ambrosio Veres, altero 
magistro nostro protonotario, Stephano Virginas omnino de Varad, 
causarum nostrarum fiscalium in partibus Hungáriáé ditioni nostrae 
Transsylvanicae annexis et incorporatis directore, item vice comitibus, 
judlium et juris assessorum comitatus Biharienis caeterisque judicibus 
arbitris, in causa et negotio inter ipsum Martinum Boldovay ac dictam 
exponentem ratione controversiae proximae motae, suboriens, in unó et
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certo brevi termino per eosdem parum, úti idem Martinus Boldovai 
praetenderet praefixo, lite prosequi, ac finali iuris conclusu, damnificare 
vellet et niteretur, in praeiudicium et damnum derogamenque praerogativae 
nobilitaris ipsius exponentis, vilipendiumque constitutionum regni super 
huiusmodi rebus sancitorum et aeditorum[!] valde magnum. Supplicatum 
itaque exstitit nobis pro parte et in persona annotatae exponentis humillime, 
ut nos eidem circa praemissa de opportuno et condigno juris remedio 
favente providere dignaremur; et quia neminem fidelium nostrorum iustis 
suis iuribus per quopiam praeter viam iuris opprimi damnificari velimus. 
Proinde committimus et mandamus vobis harum serie firmiter, quatenus 
acceptis praesentis rebusque sicut praefertur stantibus et se habentibus, 
statim simul vei duo eorum sub omnibus alias in talibus observari solitis, 
erga memoratos Ambrosium Veres, Stephanum Virginas, item vice comitis, 
judlium et juris assessorum comitatus Bihariensis caeterosque judices in 
praescripta causa et negotio arbitros, cum praesentibus accedentibus, qui si 
personaliter reperiri poterint eosdem ibidem personaliter, alioquin de 
domibus habitationum sive solitis ipsorum residentiis vei de bonis 
viribusque ipsorum possessionariorum unde ammonitio nostra ad scitum 
ipsorum commode devenire poterit, ammoneatis eosdem ibidem dicatisque 
et committatis eisdem verbo nostro principali, immo praehibeatis et 
inhibeatis etiam, ut ipsi causa in praescripta, ad instantiam memorati Marti
ni Boldovai, ex parte dictae exponentis contra jus et praerogativam suam 
nobilem iudicium iudiciariamque deliberationem profere et pronunciare 
minimé velint, verum si quid juris idem Martinus Boldovai, erga eam haberi 
se praetenderit, ad via veri juris processusque prosequi debeat et teneatur. 
Et tandem quicquid iidem ad nostram ammonitionem, immo etiam 
praehibitionem et inhibitionem dixerint fecerint vei responderint, nobis suo 
modo fide nostra mediante referre vei rescribere modis omnibus debeatis et 
teneamini. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. 
Datum in civitate nostra Varad, die vigesima octava mensis Április, anno 
Domini millessimo sexagesimo quadragesimo octavo.